
Název: Informace k otázkám o zadávání veřejných zakázek 

Vyřizuje: JUDr. Ivo Drážný, vedoucí právního odboru RČVUT v Praze 

 

Dne 3. září 2024 byly poskytnuty žadateli tyto informace: 

 

(i) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora 

veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?  

FSv – ano 0.5% 

FS – ano 5% 

FEL – ano v minulosti cca. 10%, letos 0% 

FJFI – ano, odhad nelze určit, byl by zavádějící 

FA - ano, využíváme a z pohledu počtu VZ to činí cca 70% 

FBMI – ano, cca 80% 

RČVUT -  

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) dle 

§ 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud 

ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k závěru 

o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

NE 

 (iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci s FAÚ? 

Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?  

NE 

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, 

odhadem v kolika případech?  

NE 

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) 

ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud 

ano, odhadem v kolika případech?  

NE 

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

NE 

(vii)Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě 

placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb 

FEL – ano, lustrace skutečných majitelů. CRIBIS 

FA – ano, využíváme CRIBIS. Jedná se o program, který zkontroluje střet zájmů, mezinárodní sankce 

nebo případný jiný podezřelý faktor u fyzických a právnických subjektů. 



CIIRC - ano, používáme informační zdroj soukromého subjektu k prověřování veškerých souhrnných 
informací o účastnících zadávacích řízení. 
 

Ostatní součásti ČVUT v Praze uvádějí u všech bodů NE. 

 


